



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1833)

wtorek, 7 października 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW MA KOLEJNE PLANY

Podczas jutrzejszej (8 października, środa) sesji Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przedstawi radnym propozycję przystąpienia do kolejnych dziewięciu miejscowych planów dla ważnych miejskich przestrzeni publicznych. Wśród nich są m.in. opracowania dla obszarów „Rynek Krowoderski”, „Lema - Park Lotników Polskich”, „Azory Park”, „Park Ruczaj – Lubostroń”. Zgoda radnych da zielone światło miejskim planistom do rozpoczęcia prac.

Kraków ma 137 obowiązujących planów, obejmują one blisko połowę powierzchni miasta. Po uchwaleniu Studium miasto rozpoczęło prace nad analizami zasadności przystąpienia do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla blisko 40 kolejnych obszarów. Rada Miasta Krakowa wyraziła już zgodę na sporządzenie opracowań planów dla ośmiu z nich: „Rejon ulicy Rajskiej”, „Tonie – Wschód”, „Tonie – Jurajska”, „Bieńczyce - Szpital”, „Prądnik Czerwony - Wschód”, „Rejon Alei Ignacego Daszyńskiego”, „Prądnik Czerwony - Naczelna”, „Czyżyny AWF”.

Jeśli radni wyrażą jutro zgodę, ruszą prace nad kolejnymi 9 miejscowymi planami: „Azory – Rejon ulic: Stachiewicza i Czerwieńskiego”, „Osiedle Kurdwanów”, „Lema – Park Lotników Polskich”, „Rejon ulic: Pułkownika Francesco Nullo – Fabryczna”, „Park Ruczaj – Lubostroń”, „Rynek Krowoderski”, „Lema – Staw Dąbski”, „Azory Park”, „Tonie – Zachód”.

Projekty planów będą szeroko konsultowane z mieszkańcami.

Miejscowe plany to bardzo ważne narzędzie pozwalające uniknąć chaosu przestrzennego. Plany umożliwiają także bardziej przejrzyste zasady inwestowania, ochronę cennych terenów i dają solidne podstawy do rozwoju obszarów zaniedbanych.

Lista planów sporządzanych, uchwalonych i obowiązujących dostępna jest pod adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności planistyczne wywieszane są na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. (www.bip.krakow.pl) (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! BĘDZIE ROZBUDOWA DRÓG ROWEROWYCH

Rowerowe połączenie Nowej Huty z centrum Krakowa, Wiślana Trasa Rowerowa i budowa drogi dla rowerów na ulicach: Kamieńskiego, Grota Roweckiego i Ofiar Dąbia – to tylko niektóre ustalenia po posiedzeniach Zespołu roboczego ds. wyników referendum w zakresie ścieżek rowerowych powołanego przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Komisja ustaliła, że trasy rowerowe będą budowane od centrum do zewnątrz miasta. Ustalono, że bardzo ważne dla rozwoju ruchu rowerowego są kładki: w ciągu ul. Kamieńskiego, nad ul. Tischnera – połączenie Łagiewnickiej z Turowicza, kładka równoległa do Stopnia Wodnego Dąbie czy kładka na Dębnikach.

Według przyjętego harmonogramu w Krakowie w przyszłym roku powstanie prawie 13 km ścieżek rowerowych. W latach kolejnych – aż do 2019 – od 20 do 30 km ścieżek. Na zakończenie posiedzenia, Zespół jednogłośnie przyjął rekomendację do Wieloletniego Planu Finansowego na lata 2015-2019 na samodzielne inwestycje rowerowe (ok. 112 km dróg rowerowych i ok. 1700 m kładek) w wysokości 145 mln zł., czyli średnio 29 mln zł. rocznie.

Protokoły z posiedzeń Zespołu dostępne są tutaj:
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=64350
(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW W MONACHIUM

Kraków bierze udział w prestiżowych targach Expo Real w Monachium prezentując miejską ofertę inwestycyjną. Stoisko Krakowa, o powierzchni ponad 80 m² wykonane zostało w nowoczesnej stylistyce z wykorzystaniem narzędzi i efektów multimedialnych ukazujących potencjał miasta.

Główne działania promocyjne skoncentrowane są na projekcie „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, niemniej jednak w ofercie Krakowa znajduje się też 21 innych, atrakcyjnych propozycji inwestycyjnych, m.in. dotyczących zabudowy usługowej przy ul. Radzikowskiego, Tischnera i Wadowickiej, kamienic przy Małym Rynku 5 i 6, Syrokomli, ul. św. Stanisława, ul. Szerokiej, ul. Józefa oraz zabudowy mieszkaniowej przy ul. Fredry i Stepowej. W ofercie znajdują się również Forty oraz inwestycje w formule PPP.

Podczas tegorocznych targów przedstawiciel miasta brał również udział w panelu dyskusyjnym pt. „Cities, Universities and Innovation Districts” przedstawiając Kraków jako inteligentną metropolię, miasto z ogromnym potencjałem wykorzystujące w zarządzaniu nowoczesne technologie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! DYSKUTOWALI O ZDOLNYCH UCZNIACH

Blisko 200 osób - rodziców, wychowawców, nauczycieli, trenerów i instruktorów - wzięło udział w konferencji „Poznać, docenić, rozwijać – uczeń zdolny w praktyce krakowskiej edukacji”, która dziś (7 października, wtorek)

odbyła się w krakowskim Magistracie. Jej organizatorami byli: Krakowski Międzyporadniany Zespół ds. Dziecka Zdolnego i Urząd Miasta Krakowa.

Celem konferencji było poszerzenie wiedzy uczestników na temat identyfikacji i wspierania uczniów zdolnych oraz wymiana dobrych praktyk i przedstawienie modelowych działań w obszarze pracy z uczniem zdolnym.

- W każdym młodym człowieku tkwi potencjał, który możemy odkryć – mówił podczas otwarcia konferencji Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz.
- Zadaniem nauczycieli i opiekunów jest umieć dotrzeć do niego i wyciągnąć to co najlepsze” – dodał.

Do udziału w konferencji zaproszono nauczycieli, trenerów, instruktorów, wychowawców i wszystkich tych dla których praca z dziećmi i młodzieżą, odkrywanie i rozwijanie ich zdolności jest pasją oraz inspiracją do twórczych działań. Konferencja przeznaczona była również dla rodziców zainteresowanych rozwijaniem uzdolnień swoich dzieci oraz wymianą rodzicielskich doświadczeń.

W programie konferencji znalazły się m.in. referaty przygotowane przez: dr Ewę Klimas-Kuchtową z Zespołu Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza pt. „Doskonały Mistrz – wybitny uczeń”; Katarzynę Owsiany z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 pt. „Portret dziecka zdolnego”; Marię Foryś z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 pt. „Uczeń zdolny w perspektywie pojęć, teorii i modelu działania” i dr Julię Kaleńską-Rodaj z Katedry Psychologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie pt. „Uczeń zdolny w sytuacji ekspozycji społecznej. Psychologiczne przygotowanie publicznej prezentacji wiedzy i umiejętności”.

W drugiej części konferencji odbyła się sesja posterowa, w ramach której szkoły i placówki mogły zaprezentować swoje kreatywne pomysły oraz osiągnięcia w pracy nad rozwijaniem uzdolnień dzieci i młodzieży. Konferencję zakończyła sesja: Dobre Praktyki.

Podczas konferencji wystąpili także uczniowie krakowskich szkół muzycznych. Swoje zdolności i kunszt kulinarny zaprezentowali natomiast uczniowie szkół gastronomicznych. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW KONSULTUJE PROGRAMY WSPÓŁPRACY

Urząd Miasta Krakowa zaprasza do udziału w konsultacjach projektu Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na rok 2015 oraz projektu Wieloletniego programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018. Konsultacje potrwać do 16 października.

Wypełniony formularz należy dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do 16 października na:

- adres poczty elektronicznej mowis@um.krakow.pl,
- numer faksu 12 616 78 13,

- adres siedziby Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, 31-931 Kraków.

Projekty uchwał Rady Miasta Krakowa, projekty programów wraz z załącznikami i formularzami zgłaszania uwag dostępne są w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PKOl ŚWIĘTUJE W KRAKOWIE

W niedzielę, 12 października, mija 95 lat od powołania Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Z tej okazji w Krakowie odbędą się uroczystości związane z obchodami jubileuszu. Wybór Krakowa na obchody święta PKOl nie jest przypadkowy. To właśnie tutaj, w Hotelu Francuskim, Komitet został powołany do życia – dokładnie 12 października 1919 roku.

Głównym celem Komitetu miało być wysłanie reprezentacji kraju na Igrzyska Olimpijskie w 1920 roku w Antwerpii. Do 1924 roku nazwa oficjalna brzmiała Polski Komitet Igrzysk Olimpijskich. Pierwszym prezesem został książę Stefan Lubomirski, a protektorat objął Naczelnik Państwa Józef Piłsudski. Wybuch wojny polsko-bolszewickiej przerwał przygotowania do startu w Antwerpii. Polska reprezentacja zadebiutowała na Igrzyskach Olimpijskich w 1924 roku w Paryżu. 66-osobowa ekipa zdobyła dwa medale. Czwórka kolarzy torowych - Józef Lange, Jan Łazarski, Tomasz Stankiewicz i Franciszek Szymczyk - zajęła drugie miejsce w wyścigu na 4 km na dochodzenie zdobywając srebro, a porucznik Adam Królikiewicz w konkursie skoków na koniu "Picador" wywalczył trzecią lokatę. W tym roku mija więc także 90 lat pierwszych polskich medali olimpijskich.

W niedzielę, 12 października o godzinie 10:00 w Hotelu Francuskim (ul. Pijarska 13) uroczystość zostaną złożone kwiaty pod tablicą upamiętniającą powołanie PKOl. O 10:30 kwiaty zostaną złożone także w Krypcie Lubomirskich w Kościele oo. Dominikanów (ul. Stolarska 12). Natomiast o godzinie 11:00 rozpocznie się uroczysta Sesja Rady Miasta w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4.)

(lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

NOWE! 7xGOSPEL

Koncert Uwielbienia zainauguruje w najbliższy czwartek (9 października) IX edycję Festiwalu 7xGospel. Podczas wydarzenia, które rozpocznie się o godz. 19:00 w Centrum Kultury im. św. Jadwigi (ul. Władysława Łokietka 60) wystąpią goście ze Stanów Zjednoczonych Chad i Fallon Erickson oraz zespół wokalny DeocentriCity. Wstęp na koncert jest wolny. Festiwal potrwa do niedzieli (19 października). Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Festiwal 7xGospel to wydarzenie o wieloletniej tradycji. Pierwsze Warsztaty Gospel

w Krakowie odbyły się w 1999 r. (wówczas było to jedyne tego typu wydarzenie w Polsce). Ich efektem było powstanie pierwszego w Polsce chóru gospel – Kraków Gospel Choir i popularyzacja muzyki gospel na terenie całego kraju. Od tego czasu powstało ponad 80 różnych chórów gospel, zorganizowano tysiące koncertów, warsztatów, sympozjów, nagrano ponad 50 płyt.

IX edycja Festiwalu 7xGospel odbędzie się w dniach 9–19 października. Jej inauguracją będzie Koncert Uwielbienia (9 października), podczas którego wystąpią goście ze Stanów Zjednoczonych Chad i Fallon Erickson oraz zespół wokalny DeocentriCity. Podsumowaniem i punktem kulminacyjnym Festiwalu będzie Koncert Finałowy, który w tym roku odbędzie się w Kinie Kijów.Centrum i zgromadzi w jednym miejscu około tysiąc ludzi śpiewających pieśni gospel (19 października).

Dla uczestników IX edycji Festiwalu 7xGospel organizatorzy przygotowali wiele wydarzeń towarzyszących m.in. Free Your Voice – warsztaty dla wokalistów, Mama Gospel – warsztaty dla mam, Gospel Kids – warsztaty dla dzieci w wieku 6–12 lat oraz warsztaty chóralne – 16. Warsztaty Gospel w Krakowie. Zorganizowane zostaną także warsztatach dla seniorów – Śpiew, Ruch, Radość, warsztaty choreograficzne – Hands of Worship dla wszystkich, którzy nie chcą bądź nie mogą śpiewać oraz pierwsze warsztaty dla mężczyzn – Faceci w Czerni.

Dodatkowe informacje o koncertach, biletach i wydarzeniach towarzyszących są dostępne na stronie: www.7xgospel.com.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! PODAJ ŁAPĘ!

Pocahontas i Gimli to dwa czworonogi z krakowskiego schroniska, dla których w tym tygodniu szczególnie prosimy o dom. Zdjęcia zwierząt dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej Magiczny Kraków www.krakow.pl.

Pocahontas to czarna, starsza kotka, ma około 12 lat. Niedowidzi, nie jest też przyzwyczajona do bezpośredniego kontaktu z ludźmi, wymaga więc spokojnego podejścia. Mimo, że wydaje się niedostępna, stara się być blisko gdy ktoś wejdzie do 'kociego pokoju'. Być może we własnym domu szybciej stanie się ufna, jednak trzeba zaakceptować fakt, że może to trochę potrwać. Ze względu na wiek i kłopoty ze wzrokiem dom dla Pocahontas potrzebny jest bardzo pilnie.

Gimli to duży pies z jeszcze większym sercem: uwielbia wszystkich ludzi, tarmoszenie, głaskanie. Stara się robić wszystko by to nim się zajmować, a nie kolegami z boksu. Jest bardzo pojętny, zna już wiele komend i chętnie nauczy się nowych – wystarczy poświęcić mu trochę czasu. Potrafi grzecznie spacerować na smyczy. Dogaduje się z innymi psami.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach prowadzonej od 2010 roku akcji „Podaj łapę” co tydzień na stronach Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków” publikujemy zdjęcia dwóch czworonogów szukających nowego opiekuna. Dzięki temu ułatwiamy zwierzakom z azylu przy ul. Rybnej znalezienie nowych opiekunów. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE! PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ REGIONALNA / PRZEMYSŁ FILMOWY

20 października (poniedziałek) Kraków stanie się miejscem debaty na temat kondycji polskiego kina i sposobów finansowania produkcji filmowej pod hasłem „Przedsiębiorczość regionalna / przemysł filmowy”. Eksperti na skalę europejską, krajową i regionalną oraz producenci filmowi wymienią się poglądami na temat znaczenia funduszy publicznych dla rozwoju produkcji filmowej.

Gośćmi konferencji będą światowi eksperci w dziedzinie przemysłu audiowizualnego. Wśród nich znajdzie się Michael Gubbins - analityk światowego przemysłu filmowego, rozrywkowego i medialnego, Dyrektor PISF Agnieszka Odorowicz, Dyrektor ds. Programowych KIPY Alicja Grawon-Jaksik oraz producentki filmowe: Ewa Jastrzębska Dyrektor ds. Produkcji Studia „Młodzi i Film” im. A. Munka i Agnieszka Kurzydło, Mental Disorder 4.

W debacie wezmą również udział Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta oraz Krzysztof Markiel, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Debatę poprowadzi Anna Ewa Dziedzic z Film Commission Poland.

Panel „Przedsiębiorczość regionalna / przemysł filmowy” rozpocznie wystąpienie Agnieszki Odorowicz na temat regionalnych funduszy filmowych oraz finansowania polskiej kinematografii na przełomie ostatnich dziewięciu lat. Krzysztof Markiel i Magdalena Sroka wypowiedzą się na temat wsparcia przemysłu filmowego przez samorządy. W trakcie części drugiej Michael Gubbins zaprezentuje współczesne tendencje w rozwoju światowej kinematografii oraz sposobów jej finansowania.

Zagadnienia dotyczące polskiego przemysłu filmowego oraz funkcjonowania funduszy filmowych w Polsce poruszone zostaną w wystąpieniu Alicji Grawon-Jaksik. Panel zwieńczy prezentacja Ewy Jastrzębskiej i Agnieszki Kurzydło dotycząca

finansowania produkcji filmowej ze środków publicznych, zarówno polskich jak i europejskich, z perspektywy producenta.

Panel „Przedsiębiorczość regionalna / przemysł filmowy” odbywa się w ramach Forum dla kultury. Małopolska. Pełny program dostępny jest na stronie www.forumdlakultury.malopolska.pl. Uczestnictwo w wydarzeniu jest bezpłatne. Zapisy on-line trwają do 10 października. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POMAGAMY TALENTOM

Trwa akcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie „Pomagamy talentom”. 13 utalentowanych dzieci z ubogich rodzin czeka na darczyńców, którzy opłacą ich wymarzone zajęcia w roku szkolnym 2014/2015. Swoje wymarzone zajęcia ma już opłacone troje podopiecznych Ośrodka.

Pod opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie jest około 4 tysiące rodzin z dziećmi. Pracownicy socjalni pracując z tymi rodzinami obserwują, jak pomimo trudnej, czasem dramatycznej sytuacji, dzieci w tych rodzinach ciężko pracują, starając się zdobywać jak najlepsze wyniki w nauce. Z dużym wysiłkiem całej rodziny dzieci rozwijają też swoje zainteresowania i talenty. Niektórym z nich nie udaje się to dlatego, że opłacenie dodatkowych zajęć dziecka, kupno profesjonalnego stroju do treningów jest niemożliwym do udźwignięcia ciężarem finansowym dla rodziny.

Z myślą o takich dzieciach MOPS organizuje akcję „Pomagamy talentom”. Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl znaleźć można listę utalentowanych dzieci, które czekają na darczyńców, dzięki którym mogą rozwijać swoje talenty i doskonalić się podczas zajęć, na których opłacenie nie stać ich rodziców. Wśród dzieci są też wychowankowie placówek opiekuńczo-wychowawczych i dzieci z rodzin zastępczych.

Utalentowane dzieci, które otrzymują stypendium wytrwale uczą się i osiągają sukcesy: zdobywają medale, wygrywają konkursy, występują, otrzymują świetne oceny z przedmiotów, które są ich pasją. Te zajęcia pozwalają im planować przyszłość i myśleć poważnie o swoim zawodzie. Otrzymane stypendium pomaga też uwierzyć w swoje możliwości i działa motywująco. A sukcesy dzieci to najbardziej wymierny dowód wdzięczności.

7 poprzednich edycji akcji „Pomagamy talentom” to zebranych ponad 165 tys. zł – za to – opłaconych 174, całorocznych kursów. To oznacza, że darczyńcy szczerą ręką przekazywali pieniądze na spełnienie marzeń ambitnych dzieci. I w tym roku, od zrozumienia, dobrego serca i szczodrości darczyńców zależy, ile dzieci będzie mogło rozwijać swoje zainteresowania, pielęgnować pasję, uczyć się więcej. W tym roku MOPS chce zebrać dla około 20 dzieci ponad 20 tysięcy.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej www.mops.krakow.pl. Znajduje się tam lista zdolnych dzieci, których rodziców lub opiekunów nie stać na opłacenie ich zajęć. Pieniądze można wpłacać na wybrane dziecko lub na akcję

„Pomagamy talentom” – wówczas pieniądze są dzielone między dzieci. Numer konta, na które można wpłacać pieniądze: 51 1240 4722 1111 0000 4851 6220, Bank Pekao S.A. Oddział w Krakowie. Hasło: Pomagamy talentom.

NOWE! MAŁOPOLSKI KONGRES ZDROWEGO STARZENIA

Fundacja na rzecz Zdrowego Starzenia się, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Miasto Kraków oraz Stowarzyszenie Wspierania Onkologii „Unicorn” zapraszają do udziału w I Małopolskim Kongresie Zdrowego Starzenia, który odbędzie się 13 października (poniedziałek) o godz. 9:30, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (plac Wszystkich Świętych 3-4).

Małopolski Kongres Zdrowego Starzenia został objęty honorowym patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej, Władysława Kosiniak-Kamysza oraz Prezydenta Miasta Krakowa, Jacka Majchrowskiego. Partnerem Kongresu jest Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie.

Idea zorganizowania Kongresu powstała z potrzeby pogłębienia dyskusji na temat zdrowego i bezpiecznego starzenia się, a także aktywnej polityki regionalnej, uzasadnionej niepokojącymi danymi demograficznymi. Starzenie się polskiego społeczeństwa stanowi wyzwanie zarówno dla polityki społecznej państwa jak i jednostek samorządu terytorialnego. Spotkanie jest kontynuacją Kongresów Zdrowego Starzenia, które zostały zorganizowane przez Fundację w tym roku w Warszawie oraz w Kielcach.

Udział w Kongresie potwierdzili m.in. Minister Pracy i Polityki Społecznej, Władysław Kosiniak-Kamysz, dr Maciej Piróg, Doradca Społeczny Prezydenta RP, Michał Szczerba, Poseł na Sejm, Przewodniczący Parlamentarnej Komisji Polityki Senioralnej, Jolanta Kwaśniewska, Pierwsza Dama RP (1995-2005), Prezes Fundacji Porozumienie bez Barier, prof. Bolesław Samoliński, Przewodniczący Rady Polityki Senioralnej MPiPS, prof. Jacek Imiela, Krajowy Konsultant w dziedzinie chorób wewnętrznych, prof. Katarzyna Wieczorowska-Tobis, Krajowy Konsultant w dziedzinie geriatry i wielu innych ekspertów, przedstawicieli władz regionalnych oraz Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Osoby zainteresowane udziałem w Kongresie proszone są o przesłanie zgłoszenia do 10 października (do godziny 15:00) na adres e-mail: rejestracja.krakow@zdrowestarzenie.org.

Program Kongresu dostępny jest na stronie Fundacji na rzecz Zdrowego Starzenia się: <http://www.zdrowestarzenie.org/aktualnosci-szczegoly-90.html>.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WILFRIED LEMKE ODWIEDZIŁ SIEMACHĘ

Specjalny Doradca Sekretarza Generalnego ONZ ds. Sportu na rzecz Rozwoju i Pokoju, Wilfried Lemke, spotkał się z wychowankami i pracownikami SIEMACHY, wygłosił wykład w Kraków Arena, a także odwiedził Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie. Ta prestiżowa wizyta to

dowód uznania dla idei Stowarzyszenia, które od wielu lat rozwija działalność sportową na bazie doświadczeń wychowawczych. "Doskonale wiecie - mówił do SIEMACHY Lemke - że sport wykracza poza zdobywanie medali. Sport uczy życiowych wartości, buduje poczucie pewności siebie i pomaga rozwijać dobre relacje".

Ponad 100 wychowanków i liderów SIEMACHY z placówek dziennych i całodobowych przywitało gościa w auli przy ul. Długiej 42 w Krakowie. Były pytania, tort, oraz upominki w postaci czapek i skakanek.

W sali konferencyjnej Kraków Areny miał miejsce kolejny wykład w ramach cyklu "SIEMACHA fundamentals". Tym razem Wilfried Lemke mówił o sporcie jako uniwersalnym narzędziu, które służy edukacji, kształtuje charaktery i wzmacnia międzyludzkie relacje.

Com-Com Zone w Nowej Hucie to kolejny punkt na mapie wizyty Wilfrieda Lemke. To być może jedyny obiekt na świecie, który łączy ofertę edukacyjną, sportową i terapeutyczną. Połączenie tych trzech funkcji w jednym obiekcie spotkało się z uznaniem gościa.

Relacja z wizyty Wilfrieda Lemke w Krakowie została zamieszczona na oficjalnej witrynie Biura ONZ ds. Sportu na rzecz Rozwoju i Pokoju. Pionierskie idee SIEMACHY, w tym systemowe połączenie sportu i edukacji, zyskują zatem coraz szersze światowe uznanie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji